
 
 
 

  
All’USR  per la Puglia  

calendario scolastico@pugliausr.gov.it 

All’USR UFFICIO III 

Ambito territoriale  per la Provincia di Bari -  ARI 

usp.ba@istruzione.it 

Ai Dirigenti Scolastici delle province di BARI e BAT 

Loro sedi 

Al Sindaco del Comune di Bisceglie 

Dott. Angelantonio Angarano 

sindaco@cert.comune.bisceglie.bt.it 

All’assessore alla P.I 

Comune di Bisceglie 

pubblica istruzione@cert.comune bisceglie.bt.it 

Al Dirigente Ripartizione Socioculturale  Sport Turismo 

Servizio Cultura/Pubblica Istruzione/Sport/turismo 

Comune di Bisceglie 

dirigenterip@sociocultura@cert.comune.bisceglie.bt.it 

Al Sig. Comandate di Polizia Municipale 

Comune di Bisceglie 

Comandante.pm@cert.comune.bisceglie.ba.it 

 

Al Presidente Consiglio di Circolo 

Dott. Amoroso Antonio 

Alla RSU 

Al personale scolastico, alle Famiglie e alunni tramite SITO WEB 

Al DSGA 

Oggetto: Adattamento calendario scolastico 2023/2024. 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Direzione Didattica Statale Infanzia e Primaria  

III CIRCOLO “SAN GIOVANNI BOSCO”              
       Via Amando Vescovo, 2  -  76011 Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale 83006560722 - Codice Meccanografico BAEE070004 

www.terzocircolobisceglie.edu.it 

PEO: BAEE070004@istruzione.it 

PEC: BAEE070004@pec.istruzione.it 
 

 

mailto:scolastico@pugliausr.gov.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:sindaco@cert.comune.bisceglie.bt.it
mailto:dirigenterip@sociocultura@cert.comune.bisceglie.bt.it
Protocollo 0003990/2023 del 06/09/2023



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la nota prot. 19526 del 29/05/2023 dell’USR Puglia; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 673 del 16/05/2023 

relativa al calendario scolastico regionale anno 2023/2024; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275/1999 relativo all’autonomia organizzativa delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO l’art. 74 del D.L.vo n. 297/1994; 

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la proposta del Collegio Docenti del 28/06/2023, delibera n. 3; 

VISTE le delibere n. 1 e 2 del 28/08/2023 del Consiglio di Circolo; 

VALUTATE le esigenze dell’utenza e quelle relative al funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

 
 

DECRETA 

Nell’ambito dell’autonomia organizzativa il seguente adattamento del calendario dell’anno 

scolastico 2023/2024: 

 lunedì 11 settembre 2023  
Inizio attività didattiche scuola infanzia e primaria (delibera n. 1 del C.C. del 28/08/2023) 

 

 Lunedì 30 e martedì 31 ottobre  2023 sospensione attività didattiche per anticipo inizio 
anno scolastico (delibera n. 1 del C.C del 28/08/2023) 

 mercoledì 1° novembre 2023 - festività regionale per Ognissanti 
 venerdì 8 dicembre 2023 – festa dell’Immacolata 

 da sabato 23 dicembre 2023 a domenica 7 gennaio 2024 

Vacanze di Natale - Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche (festività riconosciute 

dalla Regione Puglia) 

 lunedì 12 e martedì 13 febbraio 2024 

Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche (festività riconosciute dalla Regione 

Puglia-carnevale) 

 da giovedì 28 marzo a martedì 02 aprile 2024 

Vacanze di Pasqua - Sospensione delle lezioni e delle attività didattiche (festività riconosciute 

dalla Regione Puglia) 

 giovedì 25 aprile 2024 – festa per la liberazione 

 venerdì 26 aprile 2024 – sospensione attività didattiche per anticipo inizio anno scolastico 



(delibera n. 1 del C.C. del 28/08/2023) 

 mercoledì 1 maggio 2024 - festività dei lavoratori 

 

 07 giugno 2024 

Termine delle attività didattiche Scuola Primaria 

 30 giugno 2024 

Termine delle attività didattiche Scuola dell’Infanzia 

 

 
Chiusura degli uffici amministrativi (delibera n. 2 del C.C. del 28/08/2023) 

 

 lunedì 30 e martedì 31 ottobre 2023 

 martedì 2 gennaio 2024 

 venerdì 29 marzo 2024 

 venerdì 26 aprile 2024 

  mercoledì 14 e venerdì 16 agosto 2024  

 

 

I giorni di chiusura verranno compensati dal personale ATA con giornate di 

recupero, riposo compensativo, ferie o festività soppresse come da C.C.N.L 

vigente. 

 

 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Marilena de Trizio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. lgs n. 39/199



 


